



Vážení,

obracím se na Váš obecní úřad/městský úřad/úřad městské části s žádostí o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

S odkazem na výše citovaný zákon si Vás dovoluji zdvořile požádat o:

1. Sdělení, zda je ze strany Vaší obce/města/městské části od snoubenců v případě vydání *povolení uzavřít manželství mimo stanovenou dobu nebo mimo úředně určenou místnost* vybírán jakýkoliv poplatek či platba nad rámec správního poplatku ve výši 1.000 Kč podle položky 12 písm. c) přílohy zákona č. 634/2004, o správních poplatcích, včetně jakýchkoliv plateb hrazených na základě soukromoprávní dohody mezi obcí a snoubenci.

2. Sdělení, na jakém právním základě je jiný poplatek či platba nad rámec výše uvedeného správního poplatku od snoubenců vybírána (např. dohoda mezi obcí a snoubenci, obecně závazná vyhláška obce, nařízení rady obce, sazebník poplatků atp.). Zároveň prosím o poskytnutí dokumentu, na jehož základě je jiný poplatek či platba vybírána.

Uvedené informace prosím zašlete v elektronické podobě na emailovou adresu 

S pozdravem a poděkováním



STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA MĚSTSKÝ ÚŘAD OSTRAVA JIH ODDĚLENÍ SPRÁVNÍ	Pos. dno. <input checked="" type="checkbox"/>
Doslo: 07-03-2018	
Č.j.: SJM/067159/18/06	
Poč. listů: 1	Příl. <input checked="" type="checkbox"/>

Statutární město Ostrava
Úřad městského obvodu Ostrava-Jih
odbor správních činností

Vaše značka:

ze dne:

Č. j.: JIH/067159/18/OSC/Dro

Sp.zn.: S-JIH/067159/18/OSC/2

Pan

Vyřizuje : Mgr. Radek Drong

Telefon: 599 430 294

E-mail: radek.drong@ovajih.cz

Datum: 8.8.2018

Poskytnutí informace

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací v podobě:

1. Sdělení, zda je ze strany Vaší obce/města/městské části od snoubenců v případě vydání povolení uzavřít manželství mimo stanovenou dobu nebo mimo úředně určenou místnost vybírán jakýkoliv poplatek či platba nad rámec správního poplatku ve výši 1.000 Kč podle položky 12 písm. c) přílohy zákona č. 634/2004, o správních poplatcích, včetně jakýchkoliv plateb hrazených na základě soukromoprávní dohody mezi obcí a snoubenci,

2. Sdělení, na jakém právním základě je jiný poplatek či platba nad rámec výše uvedeného správního poplatku od snoubenců vybírána (např. dohoda mezi obcí a snoubenci, obecně závazná vyhláška obce, nařízení rady obce, sazebník poplatků atp.). Zároveň prosím o poskytnutí dokumentu, na jehož základě je jiný poplatek či platba vybírána,

Vám v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, sděluji k bodu 1. žádosti, že matriční úřad Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih vybírá, v souvislosti s uzavřením manželství, **pouze správní poplatky v souladu s pol. 12 přílohy zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích**, ve znění pozdějších předpisů, a to v případě vydání povolení uzavřít manželství mimo stanovenou dobu nebo mimo úředně určenou místnost ve výši 1 000 Kč.

K bodu 2. Vaší žádosti pak sděluji, že žádné další poplatky nad rámec zákona o správních poplatcích v souvislosti s uzavřením manželství vybírány nejsou.

S pozdravem

Mgr. Radek Drong
vedoucí odboru správních činností